3

Министерство лесного хозяйства, природопользования
и экологии Ульяновской области

П Р О Т О К О Л
« 27 » марта 2012 г.                                                                                             № 4
г. Ульяновск
Заседания комиссии Минприроды Ульяновской области по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

Председатель
– Павлов Л.Н., заместитель Министра – директор департамента   лесного хозяйства;
Заместитель
– Новиков А.В., директор административно-правового
председателя
   департамента;
Секретарь
– Хохряков А.В.,  начальник организационно-кадрового отдела

Комиссии
административно-правового департамента;

Члены
– Шагаева Ю.Н., начальник правового отдела административно-

Комиссии:
правового департамента;

– Жуков К.П., независимый эксперт, преподаватель Ульяновского государственного университета;

– Зырянова У.П., независимый эксперт, преподаватель Ульяновского  филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявления ведущего консультанта отдела лесной охраны  и пожарного надзора в лесах Ковалёвой Л.Г. о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего мужа Ковалёва Сергея Львовича.
Докладчик – А.В.Хохряков.
2. О рассмотрении заявления специалиста-эксперта отдела использования лесов и ведения лесного реестра департамента лесного хозяйства Лукашевича А.С. о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги Лукашевич С.В.

Докладчик – А.В.Хохряков.
1. СЛУШАЛИ:

Хохряков А.В. – довёл до членов Комиссии письменное заявление Ковалёвой Л.Г. о том, что её супруг Ковалев С.Л. отказался представить сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2011 год, в связи с чем она просит Комиссию рассмотреть данный вопрос.
ВЫСТУПИЛИ:
Новиков А.В. – сообщил, что в соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» государственные гражданские служащие, замещающие должности, включённые в установленный перечень, обязаны ежегодно представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей. В случае невозможности по объективным причинам представить такие сведения в соответствии с пунктом 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов», гражданский служащий обязан подать заявление в Комиссию о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Ковалёва Л.Г. – пояснила, что её супруг Ковалёв Сергей Львович, работающий электромонтёром по ремонту электрооборудования в Ульяновском конструкторском бюро приборостроения, отказался представить информацию о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, не объясняя причин своего отказа, о чём она объективно изложила в своём заявлении.
Новиков А.В. – предложил признать, что причина непредставление Ковалёвой Л.Г. сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга является объективной.
2. СЛУШАЛИ:

Хохряков А.В. – довёл до членов Комиссии письменное заявление Лукашевича А.С. о том, что его супруга Лукашевич Светлана Владимировна отказалась представить сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, в связи с чем просит Комиссию рассмотреть данный вопрос.

ВЫСТУПИЛИ:
Лукашевич А.С. – пояснил, что его супруга Лукашевич С.В. является аспирантом  Ульяновского государственного университета, совмещает учёбу с индивидуальной предпринимательской деятельностью и посвящать его, своего мужа в размер своих доходов отказывается, не объясняя никаких иных причин, о чём он изложил в своём заявлении.
Новиков А.В. – предложил признать, что причина непредставление Лукашевичем А.С. сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги является объективной.

РЕШИЛИ:
1. Согласиться с предложением заместителя председателя Комиссии Новикова А.В. и признать, что причина непредставления Ковалёвой Л.Г. сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга Ковалёва С.Л. является объективной и уважительной.

2. Признать причину непредставления Лукашевичем А.С. сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги Лукашевич С.В. объективной и уважительной.

3. Секретарю Комиссии Хохрякову А.В. в установленный срок направить Ковалёвой Л.Г. и Лукашевичу А.С. письменные уведомления о принятом Комиссией решении.
4. Пресс-службе Министерства разместить информацию о проведённом заседании Комиссии на официальном сайте Министерства в сети Интернет.
	Председатель

	Павлов Л.Н.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя

	Новиков А.В.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

    Члены Комиссии:                     _____________      _____Хохряков А.В,_____

   ______________               Шагаева Ю.Н._____
                                                      ______________     ______ Жуков  К.П._______
                                                      ______________     ______Зырянова  У.П._____